
262 ISSN 1677-7069 3 Nº 109, sexta-feira, 8 de junho de 2018

Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico h t t p : / / w w w. i n . g o v. b r / a u t e n t i c i d a d e . h t m l ,
pelo código 053020180608-00262

PREFEITURA MUNICIPAL DE FAXINAL
DO SOTURNO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

O Prefeito Municipal de Faxinal do Soturno/RS comunica
aos interessados que se encontra aberta a Licitação na modalidade
Pregão Presencial, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos Novos
para a Patrulha Agrícola, sendo a data de abertura das propostas no
dia 20/06/2018, às 9:00 horas.

O Edital se encontra à disposição no endereço eletrônico
w w w. f a x i n a l . c o m .

Gabinete do Prefeito Municipal, 7 de junho de 2018
CLÓVIS ALBERTO MONTAGNER

PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORES DA CUNHA
AVISO DE RETIFICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 77/2018

O Município de Flores da Cunha, RS torna público que
houve RETIFICAÇÃO na Licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição
de equipamentos de informática (computadores, impressoras, data
show e outros) para o Centro de Saúde Municipal Irmã Benedita
Zorzi, UBS Hildebrando Cardoso Pereira e UBS Claudino Caetano
Muraro, com recursos oriundos de Emenda Parlamentar Proposta nº
10443.938000/1150-03 - Ministério da Saúde. Documentos e
Propostas serão recebidos em 25/06/2018, às 14h.

A retificação encontra-se disponível no site
w w w. f l o r e s d a c u n h a . r s . g o v. b r.

LÍDIO SCORTEGAGNA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FONTOURA XAVIER
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 3/2018

A Prefeitura de Fontoura Xavier torna público a realização
da Tomada de Preços Nº 03/2018. Objeto: Modernização do Ginásio
de Esportes. Local: Prefeitura, sita à Avenida 25 de Abril, nº 920.
Data: Dia 26/06/18, às 09h. Cadastro até dia 21/06/18. Edital e
informações disponíveis junto ao Setor de Licitações, na Avenida 25
de Abril, nº 920, fone: (54) 3389-1583, das 08 às 11:30h e das 13:30
às 16:30h, ou no site: www.fontouraxavier-rs.com.br.

JOSÉ FLÁVIO GODOY DA ROSA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE FORMIGUEIRO
AVISO DE ALTERAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 22/2018

Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços relativos ao fornecimento de Vale Alimentação, para os
Servidores Públicos Municipais de Formigueiro, na modalidade de
cartões eletrônicos/magnéticos em quantidades de acordo com a
conveniência da Prefeitura Municipal e em atendimento às exigências
do Programa de Alimentação do Trabalhador.

Abertura: 13/06/2018 às 8:15h. Edital: Avenida João Isidoro,
222, (55) 3236-1200, ramal 218 e 220 ou
licitacao.prefeitura@formigueiro.rs.gov.br, das 8 às 11 e das 13:30 às
17h.

Formigueiro, 1º de junho de 2018.
JOCELVIO GONÇALVES CARDOSO

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE GUAPORÉ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 138/2018

O PREFEITO MUNICIPAL DE GUAPORÉ/RS, no uso de
suas atribuições legais, comunica aos interessados que se encontra
aberta licitação na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO nº
138/2018, através do site www.pregaoonlinebanrisul.com.br, para
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS E MOBILIÁRIO PARA A
CASA DA CULTURA E MUSEU E ARQUIVO HISTÓRICO
MUNICIPAL, DE ACORDO COM O MEMORIAL DESCRITIVO,
COM RECURSOS DE CONTRATO DE REPASSE N°
840787/2016/MTUR/CAIXA, PROCESSO N° 33237/2016, PLANO
DE TRABALHO N° 1036.353-59/2016, OBJETIVANDO A
EXECUÇÃO DE AÇÕES RELATIVAS AO TURISMO -
PROGRAMA DE APOIO A PROJETOS DE INFRAESTRUTURA
TURÍSTICAS E RECURSOS DA CONTRAPARTIDA DO
MUNICÍPIO. As propostas deverão ser enviadas até o horário de
início da sessão pública que será realizada no dia 21 de junho de
2018, às 14 horas e 30 minutos pelo site
w w w. p r e g a o o n l i n e b a n r i s u l . c o m . b r.

O Edital e demais documentos pertinentes estarão à
disposição no Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de
Guaporé, na Av. Silvio Sanson, 1135, no horário de expediente, no
www.pregaoonlinebanrisul.com.br e no site www.guapore.rs.gov.br.
Mais informações pelo fone (54) 3443-5717.

Guaporé, 7 de junho de 2018.
VALDIR CARLOS FABRIS.

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 117/2018

O MUNICÍPIO DE GUAPORÉ, comunica aos interessados
que a Pregoeira e Equipe de Apoio julgaram vencedora do certame a
empresa RODA BRASIL COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA. - EPP
que apresentou proposta com o valor final de R$ 184.390,00 (cento e
oitenta e quatro mil, trezentos e noventa reais) cujo objeto é
AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO VAN PARA MANUTENÇÃO
DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE -

TRANSPORTE DE PACIENTES PARA REALIZAÇÃO DE
CONSULTAS, EXAMES E TRATAMENTOS ESPECIALIZADOS -

RECURSO DE EMENDA PARLAMENTAR REFERENTE A
PROPOSTA N° 11614.175000/1170-02-ASPS. A licitante vencedora
fica, desde já, intimada para a assinatura do respectivo contrato.

Guaporé, 7 de junho de 2018.
VALDIR CARLOS FABRIS

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRAPUITÃ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 9/2018

Menor preço por item. Objeto: aquisição de um veículo (ambulância)
tipo furgoneta c/ carroceria em aço ou monobloco e original de
fábrica, 0 km (dados completos no edital).

Credenciamento às 09h e lances às 09h15 do dia 21/06/2018,
na Prefeitura. Informações na Secretaria da Fazenda, das 07h30 às
11h30 e 13h30 às 17h30, fone (54) 3380.1800. Edital em:
www.ibirapuita.rs.gov.br ou na Prefeitura.

ROSEMAR HENTGES
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IJUÍ
SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 101/2018

OBJETO: Contratação de empresa para execução global para
instalação de 10 (dez) climatizadores na Escola Municipal Infantil
Raios de Sol. ABERTURA: 02/07/18 às 08h45min. Informações pelo
telefone (55) 3331-8278 e/ou telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link Licitações.

Ijuí/RS, 6 de junho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 102/2018

OBJETO: Aquisição de aparelhos, equipamentos e utensílios
hospitalares. ABERTURA: 02/07/18 às 10h00min. Informações pelo
telefone (55) 3331-8278 e/ou telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link Licitações.

Ijuí/RS, 6 de junho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 103/2018

OBJETO: Contratação de empresa para serviços de vigilância
patrimonial e monitoramento de imagens para o prédio da UPA 24h.
ABERTURA: 04/07/18 às 8h45min. Informações pelo telefone (55)
3331-8227 e/ou telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site
www.ijui.rs.gov.br, no link Licitações.

Ijuí/RS, 6 de junho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 105/2018

OBJETO: Aquisição de controlador de tráfego modular e materiais
para manutenção dos parquímetros. ABERTURA: 06/07/18 às
08h45min. Informações pelo telefone (55) 3331-8278 e/ou
telefone/fax (55) 3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link
Licitações.

Ijuí/RS, 6 de junho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 1/2018

OBJETO: Aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
para alimentação escolar, no âmbito do Programa Nacional de
Alimentação Escolar - PNAE, com dispensa de licitação, Lei n.º
11.947, de 16/07/2009, Resolução FNDE/MEC n.º 26, de 17 de junho

de 2013 e Resolução FNDE/MEC n° 04, de 02 de abril de 2015.
PERÍODO DE CREDENCIAMENTO: 11/06/18 a 28/06/18.
Informações pelo telefone (55) 3331-8227 e/ou telefone/fax (55)
3331-8219 ou no site www.ijui.rs.gov.br, no link Licitações.

Ijuí/RS, 6 de junho de 2018.
VALDIR HECK

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPÊ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018

A Prefeitura de Ipê comunica a realização do Processo
Licitatório Pregão Presencial Nº 017/2018 - Tipo: "Menor Preço por
Lote". Objeto: Aquisição, garantia e assistência técnica de
equipamentos eletro eletrônicos para uso nas Unidades Básicas de
Saúde.

Abertura: Dia 20/06/18, às 14h. Cópia do Edital pelo site:
www.ipe-rs.com.br. Informações: Fone: (54) 3233-1050, com Ana
Paula Zanotto de Souza.

Ipê/RS, 7 de junho de 2018.
VALÉRIO ERNESTO MARCON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRANGA DO SUL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 5/2018

Objeto: Aquisição de 01 (um) veículo tipo automóvel novo, com a
utilização de recursos de proposta do Ministério da Saúde, sob n.º
12398.363000/1170-01 e contrapartida municipal. Abertura:
21/06/2018, às 10:30h. Edital e informações: na Prefeitura, (54)3336
1001 / 3336 1002, http://www.ipirangadosul.rs.gov.br ou
l i c i t a c o e s @ i p i r a n g a d o s u l . r s . g o v. b r.

Ipiranga do Sul, RS, 7 de junho de 2018.
MARIO LUIZ CERON

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAÍ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 13/2018

O Município De Iraí torna público que as 09:00 horas do dia
21 De Junho De 2018, nas dependências da Prefeitura Municipal na
Rua Vazulmiro Dutra, 161, serão recebidos os envelopes de propostas
e documentação referente ao Edital de Pregão Presencial nº 13/2018
Aquisição de veículo conforme proposta nº 12364.539000/1170-01/
Ministério da Saúde. Maiores informações pelo fone 55 3745 1288 ou
pelo site:www.irai.rs.gov.br.

Iraí, 7 de junho de 2018
ANTONIO VILSON BERNARDI

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUIZINHO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2018

Processo de Licitação Nº 31/2018
Objeto: Aquisição De Veiculo, Equipamentos De Informatica E
Equipamentos Diversos Para Serem Usados Pela Secretaria Municipal
De Saude, recursos oriundos de EMENDA PARLAMENTAR no
valor de R$ 99.970,00 (noventa e nove mil novecentos e setenta
reais), PROPOSTAS Nº. 12867.736000/1170-02 E
12867.736000/1170-03 DO MINISTERIO DA SAUDE.

Tipo de Licitação: Menor Preço por Item. Data de
recebimento, análise e julgamento de envelopes contendo Propostas e
Documentação às 09hs00min do dia 25 de junho de 2018. Os Editais
e seus anexos poderão ser retirados na Prefeitura Municipal de
Jacuizinho, sito na Avenida Eloí Tatim da Silva, 407, Centro,
Jacuizinho/RS ou no site www.jacuizinho.rs.gov.br. Mais informações
pelos telefones (55) 3629-1087, horário de atendimento: das
08hs00min às 12hs00min e das 13hs30min às 17hs30min.

Jacuizinho/RS, 28 de maio de 2018.
VOLMIR PEDRO CAPITANIO

Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARÃO

AVISO DE ALTERAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 2/2018

O Prefeito Municipal de Jaguarão, no uso de suas atribuições
legais e de conformidade com a Lei 8.666/93 e suas alterações
posteriores, torna público aos interessados a ALTERAÇÃO da
Licitação:

Concorrência 002/2018 - Referente a Contratação de
Empresa para Execução dos Serviços de Transbordo, Transporte e
Destinação Final de Resíduos Sólidos Urbanos, passa a se chamar
Concorrência 002A/2018, mantendo-se o mesmo objeto, alterando-se


